
Tarife Stadtsaal Mistelbach (Privat- und Firmenveranstaltungen) 

Stadtsaal  
Tarife jeweils von 7:30 – 24:00 Uhr 
Preise in Euro netto 20% MwSt. 

inkl. 20% 
MwSt. 

Großer Saal – Alfred Ŝramek Saal 561,67 112,33 674,00 

Aufbautag  120,83 24,17 145,00 

Sondertarif 210,00 42,00 252,00 

    Kleiner Saal – Wilhelm Bernatzik 231,67 46,33 278,00 

Aufbautag  62,50 12,50 75,00 

Sondertarif 106,67 21,33 128,00 

    Balltarif: Gesamtes Haus 
Veranstaltungstag von 07:30-24:00 Uhr  
inkl. Folgetag 00:00-18:00 Uhr inkl. 1 Aufbautag 1600,83 320,17 1.921,00 

Aufbautag 178,33 35,67 214,00 

    Nebenräume 
   Foyer 89,17 17,83 107,00 

Schank mit Kühlgeräten 40,00 8,00 48,00 

Küche  98,33 19,67 118,00 

Nebenräume (Künstlergarderobe, Oberes-, Unters Café,…) 22,50 4,50 27,00 

  
   Zubehör/Zusatzleistungen 
   Sessel, Tische u. Bühne sind im Mietpreis beinhaltet 
   Beamer  (2.000 ANSI) 45,83 9,17 55,00 

Beamer   (4.000 ANSI) 62,50 12,50 75,00 

Tanzboden (100m²) 41,67 8,33 50,00 

Verstärkeranlage tragbar 25,00 5,00 30,00 

Zusatzstunden nach 24 Uhr 25,00 5,00 30,00 

Eventbelag (kl. Saal) 266,67 53,33 320,00 

Auftreppung 266,67 53,33 320,00 

Bühnen Zubau 100,00 20,00 120,00 

Spannleinwand Klein (2,8 x 2,8 Meter) 8,33 1,67 10,00 

Spannleinwand Gross (4 x 3 Meter) 16,67 3,33 20,00 

Verleih Stehtische  2,50 0,50 3,00 

Verleih Stehtische Zustellung 5,00 1,00 6,00 

  
   Auf- und Abbau d. Betischung bzw. Bestuhlung durch Saalwart 
   für bis zu 150 Personen  33,33 6,67 40,00 

für bis zu 300 Personen  62,50 12,50 75,00 

für bis zu 450 Personen 91,67 18,33 110,00 

für bis zu 600 Personen 125,00 25,00 150,00 
 

 

 



Tarife Stadtsaal Mistelbach (Privat- und Firmenveranstaltungen) 

Sondertarif: Schultheater und für Kurzveranstaltungen werktags von MO-FR in der Zeit von 07:30-

15:30 bis zu 3 Stunden; Über 3 Stunden hinausgehende Veranstaltungen werden mit den 

entsprechenden Tarifen verrechnet, bzw. bei Schultheaterveranstaltungen mit dem vielfachen des 

Sondertarifes entsprechend der Anzahl der Veranstaltungen verrechnet. 


